令和４年１２月１３日 発信

〔1１時０0 分〕

送信先：大津・彦根地区報道機関 全２枚

報道関係者 各位

滋賀大学教育学部音楽教育支援センター（愛称：おとさぽ）では、障害児者を中心とした

音楽教育プログラムの提供、音楽活動の支援を行っています。

この度、「おとさぽ」が下記の通り滋賀県立盲学校でアウトリーチ事業を行います。

「さわるオーケストラ」とは、オーケストラを聴くだけでなく、楽器をさわって、その材

質や音、響きを感じて、全身でオーケストラを感じる新しい音楽教育プログラムです。

今回、滋賀県が県内の小学校や特別支援学校等を対象に毎年行っているびわ湖ホールでの

音楽公演「ホールの子」事業のアウトリーチとして、滋賀県立盲学校、滋賀県と連携してこ

のプログラムを実施します。「おとさぽ」では、「ホールの子」事業に参加することが難しい

子どもたちにも、音楽を届けることを目指します。

【発信元】：滋賀大学 広報課

〒522-8522 滋賀県彦根市馬場１－１－１

TEL 0749-27-7524 FAX 0749-27-1129

E-Mail  koho@biwako.shiga-u.ac.jp

    Press Release

さわるオーケストラで盲学校に音楽をお届け

全身でオーケストラを感じる新しい教育プログラム

【リリースに関するお問い合わせ先】

滋 賀 大 学 教 育 学 部 音 楽 教 育 支 援 セ ン タ ー

FAX ：077-537-7744

E-Mail：otosapo@edu.shiga-u.ac.jp

【さわるオーケストラ】

（１）日 時  2022 年１２月２０日（火）１３時３0 分～1４時２０分

（２）場 所  滋賀県立盲学校体育館 （滋賀県彦根市西今町８００）

（３）演 奏  近江シンフォニエッタ弦楽アンサンブル

パーカッション 中谷 満・改發 麻衣

共催：滋賀県 助成：びわ湖東北部地域連携協議会 協力：滋賀県立盲学校

さ

わ

る

オ

ケ

ス

ト

ラ
【演奏】近江シンフォニエッタ弦楽アンサンブル

パーカッション 中谷満 改發麻衣

２０２２年１２月２０日（火）13:30～14:20

場所：滋賀県立盲学校体育館

【主催】滋賀大学教育学部附属音楽教育支援センター

【協力】滋賀県立盲学校

「
ホ
ー
ル
の
子
リ
ー
チ
」
事
業

【共催】滋賀県・びわ湖東北部地域連携協議会

―

	PressRelease_さわるオーケストラ.pdf
	（教育委員会送付用）PressRelease_さわるオーケストラ
	PressRelease_さわるオーケストラ.pdf
	【送付版】さわるオーケストラ